L'Appaltatore si assumerà la completa responsabilità dell'esecuzione, secondo gli elaborati 
di progetto. 

6.5. TERMINE PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI E PER LE CONSEGNE DELLE 
FORNITURE 

1. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è fissato in giorni 485 
(quattrocentottantacinque) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 
dei lavori. 

2. Nel calcolo del tempo contrattuale si è tenuto conto delle ferie contrattuali e del normale 
andamento stagionale sfavorevole.  

3. L'appaltatore è obbligato a rispettare l'esecuzione delle lavorazioni secondo quanto disposto dal